
LL-00134 “Ilgtspējīga ūdens tūrisma veicināšana Lietuvas-Latvijas 

pārrobežu reģionā, iesaistot vietējos uzņēmējus un kopienas”/ WaterTour

APMĀCĪBAS

“Ūdens tūrisma aktuālās tendences un ūdens resursu ilgtspējīga 

attīstīšana” 

(16.01.2025)

Informācija par projektu “WaterTour” 

Anna Builo-Hoļme, projektu vadītāja, Zemgales plānošanas reģions



➢ Lektoru prezentācijas būs pieejamas 
zemgale.lv 

➢ Jūsu Vārds, Uzvārds Zoom profilā

➢ Lūgums izslēgt skaņu/ mikrofonu, kad 
runā lektori

➢ Jautājumu laiks: pēc katras lekcijas

➢ Jautājumus uzdodam čatā // Paceļam 
roku (Reactions → Raise hand) //
Ieslēdzam mikrofonu un jautājam

➢ Pusdienu pārtraukums: 11:30 – 12.00

➢ Apmācības Zoom platformā tiks 
ierakstītas un fotografētas. 

TEHNISKA INFORMĀCIJA



Zemgale – viens no pieciem plānošanas reģioniem 

Viedās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrijas (VARAM) 
pārraudzība;
48% dzīvo pilsētu teritorijās, 52% dzīvo 
lauku teritorijās
Vairāk kā 240 km gara robeža ar 
kaimiņvalsti Lietuvu
Visauglīgākā lauksaimniecības zeme 
Latvijā
Pilis un muižas, kultūra un tradīcijas, 
daba, nemateriālais kultūras 
mantojums Zemgales reģionā
Latviešu vēsturiskās zemes – Zemgale, 
Sēlija, Vidzeme, Latgale 

ZEMGALES PLĀNOŠANAS REĢIONS



Zemgales Tūrisma koordinācijas darba 
grupa – visi pašvaldību TIC

Kopīgas Zemgales tūrisma veicināšanas 
aktivitātes

Reģionālie projekti – partnerībā aptver 
vairākas pašvaldības, ieguvums visam 

reģionam, prioritārie tūrisma veidi

ZEMGALES PLĀNOŠANAS REĢIONS

Sastāv no 5 novadiem un 1 
valstpilsētas pašvaldības 

Galvenā funkcija – reģionālā  
attīstība un plānošana





REĢIONĀLIE 
TŪRISMA 
PROJEKTI 



Ilgtspējīga ūdens tūrisma veicināšana Lietuvas-Latvijas pārrobežu 
reģionā, iesaistot vietējos uzņēmējus un kopienas/ WaterTour

• Vadošais partneris: Aukštaitijas aizsargājamo teritoriju 
direkcija

• Projekti partneri: 
2. Aukštaitijas nacionālā parka un Labanoras reģionālā parka 
direkcija 
3. Jēkabpils novada pašvaldība (LV)
4. Zemgales plānošanas reģions (LV)
5. Aizkraukles novada pašvaldība (LV)
• Projekta kopējais finansējums (EUR) - 706 547,29 

• Projekta īstenošanas laiks: 02.2024-01.2026 (24 mēneši)



• Uzlabota ūdens tūrisma infrastruktūras
pieejamība 12 teritorijās, to starpā Jēkabpils un
Aizkraukles novadā;

• Ūdens un piekrastes tūrisma stratēģijas
izstrāde Jēkabpils novadā;

• Publisks pasākums ar laivošanu Daugavā
Aizkraukles novadā;

• Vasaras laivošanas maratons Daugavā
Jēkabpils novadā;

• Starptautiska konference par ūdens tūrismu;
• 2 vietējie tūrisma produktu attīstības semināri

savstarpējās sadarbības veicināšanai Jēkabpilī
un Aizkrauklē;

• Apmācības tiešsaistē tūrisma nozarei un
uzņēmējiem;

AKTIVITĀTES



• Kopīga Zemgales un Ziemeļlietuvas
ūdens tūrisma karte – pašlaik 13 upes, 
ap 40 maršruti, 33 laivu operatoriem 
Zemgalē. 

• Printēta A1 izmēra karte, 12 000 
eksemplāri, 3 valodas – LV, LT, ENG

• Mēmeles and Dienvidsusējas ūdens 
tūrisma karte 

• Daugavas karte
• Visa Zemgales reģiona pašvaldību 

informācija par upēm, maršrutiem, 
laivu operatoriem, tuvumā 
pieejamiem pakalpojumiem un 
objektiem tiks arī ievadīta upesoga.lv 
mājaslapā 

KOPĪGS TŪRISMA MARŠRUTS UN TĀ VEICINĀŠANA



• Žurnālistu vizīte Latvijas mediju 
pārstāvjiem

• Veicināšanas kampaņa Latvijā 
• Ietverot – sociālo tīklu kampaņa, 

konkursi, publikācijas, baneris
digitālajos medijos, influenceru
piesaiste, radio konkurss. 

• 2 Video par ūdens tūrisma iespējām 
Zemgales pusē

• Viens– Aizkraukles novadam, Viens –
Jēkabpils novadam

KOPĪGS TŪRISMA MARŠRUTS UN TĀ VEICINĀŠANA



Paldies par uzmanību!

Zemgales plānošanas reģions

www.zemgale.lv

Anna Builo-Hoļme

Anna.builo@zpr.gov.lv

http://www.zemgale.lv/

	1. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6:  . slaids
	7: Ilgtspējīga ūdens tūrisma veicināšana Lietuvas-Latvijas pārrobežu reģionā, iesaistot vietējos uzņēmējus un kopienas/ WaterTour . slaids
	8. slaids
	9: KOPĪGS TŪRISMA MARŠRUTS UN TĀ VEICINĀŠANA. slaids
	10: KOPĪGS TŪRISMA MARŠRUTS UN TĀ VEICINĀŠANA. slaids
	11. slaids

